
 

 

 

 
Fondazione 

Teatro Carlo Coccia 

di Novara 

 

 
Via Fratelli Rosselli 47 - 28100 Novara NO 

Tel. +39 0321 233200  

www.fondazioneteatrococcia.it 

 
P.I. e C.F. 01980910036 

info@fondazioneteatrococcia.it 

PEC certificata@pec.fondazioneteatrococcia.it 

 

 
Fondazione Teatro Carlo Coccia di Novara 

Via Fratelli Rosselli, 47 – 28100 Novara – C.F. e P.IVA 01980910036 
 

DETERMINAZIONE del giorno 11.12.2024 28-2024 
 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ACCORDATURA 
AGGIUNTIVA FORTEPIANO PER PRODUZIONE “IL TURCO IN ITALIA” 
 
Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. B) SERVIZI E FORNITURE del D.Lgs. 31 marzo 
2023 n.36 
 
Ai sensi dell’articolo 63 comma 2 lettera b1) del D.Lgs. 50/2016 e dell. 76 comma 2 lettera b1) 
del D.lgs. n. 36/2023, acquisizione di beni o di prestazioni di natura prettamente artistica, in 
cui ricorrono ragioni tecniche, artistiche o attinenti la tutela di diritti esclusivi con possibilità di 
affidamento ad un unico prestatore, scelto sulla base di valutazioni artistiche 

 
CIG       B4BE9577E1 

IL DIRETTORE 
 

Visti gli artt. 48-55 del D.Lgs. 36/2023, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
Visto l’art.50 comma 1 lett. B) Servizi e forniture del D.Lgs.36/2023; 
 
Visto l’art.17, commi 1 e 2 del D.Lgs.36/2023; 
 

Visto il Regolamento per l’affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria di lavori, beni e servizi, indagini di mercato approvato con 
determina del Consiglio di Gestione del giorno 24.05.2023; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 
Constatato che il costo totale della fornitura appare congruo con i prezzi di mercato, 
per un importo complessivo pari a € 250,00 oltre IVA e che tale importo è ricompreso 
nel limite di cui all’art.50 comma 1 lett. b) SERVIZI E FORNITURE del D.Lgs. 36/2023; 

 
Dato atto che, l’affidamento ha importo inferiore ai 5.000,00 euro, la procedura di 
affidamento per il servizio viene compiuta tramite trattativa diretta con sola emissione 
del CIG su portale PCP di ANAC; 
 



 

 

 

 
Fondazione 

Teatro Carlo Coccia 

di Novara 

 

 
Via Fratelli Rosselli 47 - 28100 Novara NO 

Tel. +39 0321 233200  

www.fondazioneteatrococcia.it 

 
P.I. e C.F. 01980910036 

info@fondazioneteatrococcia.it 

PEC certificata@pec.fondazioneteatrococcia.it 

 

Ritenuto che la spesa complessiva stimata risulta compatibile con il Bilancio di 
previsione annuale della Fondazione; 
 
Rilevato che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è 
pari a zero; 
 
Preso atto che il RUP di cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è la dipendente Giulia 
Annovati; 
 

DETERMINA 
 

 

1) Di affidare, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. B) Servizi e forniture del D.Lgs.36/2023 e 
ai sensi dell’articolo 63 comma 2 lettera b1) del D.Lgs. 50/2016 e dell. 76 comma 2 lettera 
b1) del D.lgs. n. 36/2023, acquisizione di beni o di prestazioni di natura prettamente artistica,   
il SERVIZIO DI DI ACCORDATURA AGGIUNTIVA FORTEPIANO PER PRODUZIONE “IL 
TURCO IN ITALIA” all’operatore economico Bizzi Clavicembali Sas (P. 
IVA02347530129) con sede legale in Via Carlo Bossi, 33 – 21020 Bodio Lomnago (VA), 
per un importo complessivo di € 250,00, oltre IVA ; 

2) autorizzare, ai sensi dell’art.18 comma 1 e dell’art.55 comma 1 del D.Lgs.36/2023, la 
stipulazione del contratto, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
via posta elettronica certificata previa comunicazione, da parte dell’affidatario, 
degli estremi identificativi del conto corrente dedicato, come previsto dall’art.3 
della Legge 136/2010 e s.m.i. 
 

 

          IL RESPONSABILE DI SETTORE                    IL DIRETTORE 
 
Helenio Talato               Corinna Baroni 
 
 


